
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.l. 30 Dicembre 2023, n. 215, coordinato con la Legge di conversione 23 Febbraio 2024, n. 18, recante 
“disposizioni urgenti in materia di termini normativi”, il cui art. 5, comma 3, nell’introdurre dopo il comma 83/bis 
della legge 13 Luglio 2015, n. 107, il comma 83/ter così dispone “[….] per il solo anno scolastico 2024/25, le 
Regioni possono attivare un ulteriore numero di autonomie scolastiche in misura non superiore al 2,5% del 
contingente dei corrispondenti posti di Dirigente Scolastico e di Direttore dei servizi generali ed amministrativi, 
definito, per ciascuna regione, per il medesimo anno scolastico 2024/25, dal DI 127/23, alle quali attribuire solo 
reggenze e senza un corrispondente incremento delle facoltà assunzionali […]”; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 14323 del 11/09/2024, di individuazione della sede dell’Istituto Comprensivo di 
Santa Teresa di Gallura da destinare a reggenza ai sensi delle succitate disposizioni normative e per le motivazioni 
ivi rappresentate; 

VISTO l’interpello, prot. n. 14451 del 12/09/2024; 

VISTO il proprio atto prot. 14935 del 19 ottobre 2024 con il quale veniva assegnata d’ufficio la reggenza dell’Istituto 
Comprensivo Santa Teresa di Gallura (SSIC80300C), stante l’insussistenza di situazioni di esubero in provincia e 
la non ammissibilità delle domande pervenute a seguito di interpello, per le motivazioni esplicitate in detto 
provvedimento e cui si rinvia;  

CONSIDERATO che si rende necessario modificare la determina assunta sul conferimento della reggenza al DSGA dell’I.C. 
di Palau dell’IC di Santa Teresa, nel rispetto dei criteri indicati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
anche con la comunicazione del 06/09/2024, da ultimo ricevuta; ciò al fine di garantire la funzionalità delle 
attività amministrativo-contabili e l’efficacia dell’azione amministrativa, nella considerazione delle reali 
condizioni in cui versano le segreterie scolastiche potenzialmente coinvolte nell’individuazione e dato atto che 
l’IC di La Maddalena può sostenere in modo più agevole la gestione del servizio, sia in ragione della consistenza 
della dotazione organica degli uffici sia in quanto insiste sui due Istituti il medesimo Dirigente Scolastico;  

RAVVISATO che l’individuazione dell’IC di La Maddalena, quale istituto cui assegnare la reggenza, risponde ai criteri 
indicati dall’USR Sardegna per la definizione del procedimento, consistenti nell’assenza di incarichi di reggenza 
nell’anno scolastico 2023/24 in capo al DSGA cui affidare l’incarico di cui trattasi, il grado di complessità e 
l’identica tipologia di scuola della scuola da associare ed anche la vicinanza e raggiungibilità delle due sedi da 
associare;  

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, per l’anno scolastico 2024/2025, a modifica e sostituzione del proprio atto nr.  
prot. 14935 del 19 ottobre 2024, la seguente associazione tra L’Autonomia Scolastica individuata con precedente atto, 
prot. 14323/24 e l’autonomia Scolastica destinataria dell’incarico di reggenza in relazione al profilo DSGA: 
 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE SEDE 
INDIVIDUATA PER LA 

REGGENZA 

DSGA FUNZIONARIO 
ASSEGNATO 

SEDE DI TITOLARITA’ ASSEGNAZIONE 

SSIC80300C 
I.C. SANTA TERESA DI 

GALLURA 
TEODORO VALERIA ADA 

(SSIC833008) I.C. 
EMANUELA LOI -LA 

MADDALENA 
D’UFFICIO 

 

IL DIRIGENTE 
Anna Maria Massenti 


		2024-10-16T12:18:06+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-10-16T15:23:52+0200
	protocollo




